למערער נודע מעורכת דינו (להלן: עו"ד חכמון) על גרסתו של אילן, ועל כן מסר אף הוא בחקירתו ביום 22.11.2010 גרסה שקרית תואמת.

3. נוכח עובדות כתב האישום, יוחסה למערער עבירה של לקיחת שוחד לפי סעיף 290(א) בצירוף סעיף 29(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק); ושלוש עבירות של שיבוש מהלכי משפט לפי סעיף 244 בצירוף סעיף 29(2) לחוק.

השתלשלות העניינים וחקירת המערער

4. בחקירתו של סניור מיום 15.11.2010 נמסר כי חוקר רשות המיסים בשם ל - חבר של סיבוני - ואדם נוסף, דיווח לסיבוני על החקירה הסמויה שהתנהלה ובתמורה קיבלו מסיבוני כספים (ת/א, עמ' 15-19).

עוד יצוין, כי לבקשת בא-כוח המערער, במועד שימוע גזר הדין הורה בית המשפט המחוזי כי ריצוי עונש המאסר שנגזר על המערער יידחה עד למתן פסק דין בערעור, ככל שיוגש.

טענות הצדדים בערעורים

16. לטענת המערער יש לקבוע כי הודאתו בפני אריאל אינה קבילה בשל פגמים שדבקו בדרכי השגתה, הן על-פי סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות) והן על-פי דוקטרינת הפסילה הפסיקתית, ועל כן הרשעתו אינה יכולה לעמוד.

בא-כוח המערער עמד באריכות על השתלשלות העניינים במסגרת תרגיל החקירה, וטען כי מדובר ב"אופרציה רחבת היקף ורבת משתתפים" אשר יצרה אצל המערער תחושת חוסר אונים מוחלט באופן שאילץ אותו לשבור שתיקתו.

התשתית העובדתית שנפרשה מלמדת כי ההודאה לא הייתה חופשית ומרצון. שוטרים סמויים יצרו אצל המערער מצג לפיו אם ימשיך להכחיש את מעשיו הוא עלול להיפגע. בנסיבות אלה, שבהן סבר המערער כי אם לא יודה עלול הוא לשלם על כך בשלמות גופו, ויתכן שאף בחייו - אין ההודאה עומדת בתנאי סעיף 12(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 ואין היא קבילה. ודוק, הנחת חברי לפיה ללא הודאת המערער לא ניתן להרשיעו - עמדה שהייתה מקובלת על התביעה בהליך קמא - מקובלת גם עלי. מכאן שההודאה בפני השוטר הסמוי עומדת במרכז ההכרעה.

רקע כללי

2. חברי היטיב לתאר את התשתית העובדתית הדרושה להכרעה בענייננו, ועל כן אסתפק בתמצית שבתמצית.

שהתנהל סביב המערער על חופש הבחירה ואוטונומיית הרצון שלו, וכפועל יוצא על קבילות הודאתו. ההכרעה שלפנינו אינה פשוטה אפוא, ואין זה פלא כי חבריי הגיעו לתוצאות הפוכות בחוות הדעת היסודיות והמעמיקות שהונחו לפניי.

3. בלב הדיון מצוי סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), אשר מתנה את קבילותה של הודאה בכך שהיא ניתנה באופן חופשי ומרצון. כפי שהבהירו חבריי, נתיב זה הוא אך אחד מבין שניים שאותם צריכה לצלוח הודאת חוץ על מנת שתיחשב קבילה. זאת, מאחר שלצד הוראה סטטוטורית זו חולשת על דיני הראיות גם דוקטרינת הפסלות הפסיקתית שנקבעה בע"פ 5121/98 יששכרוב נ' התובע הצבאי הראשי, פ"ד סא(1) 461 (2006).